MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 5
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira Andria Simone Smaniotto Kunzler, designada pela Portaria 534/2021, com data

de 27/12/2021, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei n.

º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas

jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

 Adjudicar o presente processo Licitatório, com base na classificação e julgamento realizado em ATA

DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023, os itens da empresa AJP

COM. ATACADO E VAREJO DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI não foram finalizados, pois estamos

aguardando a amostra solicitada do item 7, o restante segue assim identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 007/2023

c) Processo: 442/2023

d) Objetivo: Registro de preços para aquisições futuras de produtos e materiais de limpeza.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: PROQUILL PROD. QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 87.174.991/0001-07
ENDEREÇO: RUA VEREADORMARIO CARDOSO FERREIRA, 359, DISTRITO INDUSTRIAL
CIDADE: ALVORADA/RS       CEP: 94836-195

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 160 Galão

Água Sanitária composição química: hiplocorito
de sódio, hidroxido de sódio, cloreto, incolor.
embalagem contendo 5 litros, com rótulo
contendo informações do produto e dados do
fabricante.

PROQUILL R$ 6,40 R$ 1.024,00

2 114 Galão

Desinfetante líquido, recomendado para
limpeza e desinfecção de superfícies laváveis,
com fragrância floral e PH entre 6,0 e 8,0.
Princípio Ativo: Cloreto DiaquilBenzil Amônio:
0,5%. Validade mínima de 24 meses. Frasco de 5
litros, com rótulo contendo informações do
produto e dados do fabricante.

PROQUILL R$ 12,63 R$ 1.439,82

3 78 Galão
Desinfetante líquido, recomendado para
limpeza e desinfecção de superfícies laváveis,

PROQUILL R$ 12,63 R$ 985,14

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 5
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

com fragrância Pinho e PH entre 6,0 e 8,0.
Princípio Ativo: Cloreto DiaquilBenzil Amônio:
0,5%. Validade mínima de 24 meses. Frasco  de
5 litros, com rótulo contendo informações do
produto e dados do fabricante.

4 124 Unidade

Detergente líquido neutro e sem fragrância,
com glicerina, indicado para remoção de
sujeiras e gorduras de louças, panelas,
talheres e demais utensílios domésticos, frasco
plástico resistente de 500ml

PROQUILL R$ 1,66 R$ 205,84

15 42 Unidade
Amaciante de roupa, aspecto físico líquido
viscoso,  perfumado. Frasco de 5 litros, com
tampa abre e fecha com lacre de rosquear.

PROQUILL R$ 13,60 R$ 571,20

23 95 Unidade
Desodorizador de ar em aerossol,
acondicionado em frasco com 250g, tampa
com lacre de segurança, várias fragrâncias.

ULTRA FRESH R$ 11,30 R$ 1.073,50

24 38 Unidade

Limpador líquido multiuso tipo lustra móveis,
sem enxágue, incolor, fragrância suave,
indicado para limpeza e higienização. Frasco
plástico resistente com 200 ml, tampa tipo flip-
top, rótulo contendo informações do produto e
dados do fabricante.

PROQUILL R$ 7,60 R$ 288,80

37 40 Unidade

Saponáceo liquido cremoso 250ml,
 ácido dodecibecibenzeno sulfornico linear,
alcalinizantes, espessante, agentes de
polimentos, conservantes.

PROQUILL R$ 6,33 R$ 253,20

38 28 Unidade

Refil sabonete espuma, PH fisiológico, com
fragrância suave, com propriedades emolientes
que ajudam a hidratar a pele, embalagem de
700 ml

PREMISSE R$ 23,50 R$ 658,00

39 5 Galão Desengraxante alcalino bb 05 l (motor/chassis) PROQUILL R$ 47,00 R$ 235,00

41 5 Galão
Desengraxante base de solvente solúvel em
água 05 l

PROQUILL R$ 130,00 R$ 650,00

 46  15 Unidade  Cera liquida 750 ml PROQUILL R$ 5,60 R$ 84,00

          TOTAL R$ 7.468,50

f) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: VIDEQUÍMICA PROD. QUÍMICOS EIRELI
CNPJ: 00.112.092/0001-00
ENDEREÇO: RUA GERMANO PAROLINI, 206, SALA 02, BAIRRO RIO BRANCO
CIDADE: CAXIAS DO SUL/RS       CEP: 95.099-200

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

5 16 Galão

Sabonete líquido para pronto uso,
acondicionado em galão de 05 litros,
perolado, cor branca, na fragrância suave,
com propriedades emolientes que ajudam a
hidratar a pele. PH entre 6,5 e 7,5. Deverá
constar no rótulo informações do produto e
dados de identificação do fabricante.

SUAVES R$ 24,00 R$ 384,00

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 3 de 5
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

14 68 Kg

Sabão em pó azul, granulado, com ação
amaciante e alto poder de dissolução, pacote
com 1kg (tensoativo, alcalinizante, coadjuvante,
branqueador, perfume, água, carga, contém
alquil benzeno sulfato de sódio).

+CLEAN R$ 7,50 R$ 510,00

20 58 Unidade Vassoura de palha reforçada colonial. VIDEQUÍMICA R$ 35,00 R$ 2.030,00

22 567 Litros
Álcool 70% (hospitalar p/ superfície fixas elítico
hidratado), frasco de 1 litro.

BENFORT R$ 6,60 R$ 3.742,20

25 520 Unidade
Pedra sanitária (paradiclo benzena, essência e
corante 20gr).

SANY R$ 1,61 R$ 837,20

29 39 Unidade Limpa vidros de espuma, 500ml JIMO R$ 15,00 R$ 585,00

33 258 Unidade
Álcool etílico teor alcóolico de 70%,
apresentação em gel, embalagem contendo 500
ml

BENFORT R$ 6,70 R$ 1.728,60

          TOTAL R$ 9.817,00

g) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME
CNPJ: 37.698.148/0001-51
ENDEREÇO: RUA GASPAR DE LEMOS, 246, CASA 01, BAIRRO VILA IPIRANGA
CIDADE: PORTO ALEGRE/RS       CEP: 91.380-130

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

6 247 Pcte
Copos térmicos descartáveis com 20 unidades
no pacote, capacidade 120ml, composição
poliestireno expansível, caixa com 50 pacotes

DART R$ 3,97 R$ 980,59

13 49 Fardo

Papel toalha para cozinha, rolo com 60
folhas duplas medindo 20 x 22cm cada.
Papel embalado em pacote contendo 02
Rolos. Fardo com 12 pacotes.

CLARA R$ 52,85 R$ 2.589,65

26 24 Pcte
Pano multiuso 300 metros, tipo perfex, 100 %
biodegradável, folha picotada

INOVEN R$ 164,00 R$ 3.936,00

          TOTAL R$ 7.506,24

h) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: JONATHAN AFONSO DO PRADO
CNPJ: 32.040.295/0001-16
ENDEREÇO: RUA BALDUINO WEBER, 44, SALA 7 BAIRRO CENTRO
CIDADE: ESTÂNCIA VELHA/RS       CEP: 93.600-060

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

9 368 Fardo

Papel toalha branco, gofrado, interfolhado,
2 dobras, com 1000 folhas, medindo 20cm x
21cm (podendo haver oscilação de mais ou
menos 0,5cm), fabricado com fibras naturais
virgens, 100% celulose (não reciclado) fardo com
5 pacotes.

NEO R$ 82,00 R$ 30.176,00

10 85 Fardo
Papel higiênico folha dupla branca luxo, pacote
com 8 rolos, 300m (100% celulose de altíssima
qualidade).

TRIBOM R$ 105,00 R$ 8.925,00

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 4 de 5
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

11 176 Fardo
Papel higiênico, pacote com 8 rolos, 300 m (100%
fibras celulósicas) Branco, de boa qualidade. (Sec.
Obras)

TRIBOM R$ 53,50 R$ 9.416,00

          TOTAL R$ 48.517,00

i) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: WE COMÉRCIO DE PROD. E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130, SALA 03 , CENTRO
CIDADE: VIAMÃO/RS       CEP: 94.410-010

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

16 15 Pcte

Saco lixo preto capacidade 15 litros em
polietileno, acondicionado em embalagem
plástica com 100 unidades, espessura mínima 04
micras
 (39cmx58cm).

DSL R$ 24,50 R$ 367,50

17 292 Pcte

Saco lixo preto capacidade 30 litros em
polietileno, acondicionado em embalagem
plástica com 100 unidades, espessura mínima 06
micras
 (62cmx39cm).

DSL R$ 30,00 R$ 8.760,00

18 469 Pcte

Saco de lixo preto capacidade 50 litros em
polietileno reforçado, espessura mínima de 10
micras, solda contínua e uniforme, acondicionado
em embalagem plástica com 100 unidades cada
pacote, (63cmx80cm).

DSL R$ 29,90 R$ 14.023,10

19 75 Pcte

Saco de lixo preto capacidade 100 litros em
polietileno reforçado, espessura mínima de 10
micras, solda contínua e uniforme, acondicionado
em embalagem plástica com 100 unidades cada
pacote (75cmx105cm).

DSL R$ 55,00 R$ 4.125,00

          TOTAL R$ 27.275,60

j) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ: 27.281.727/0001-40
ENDEREÇO: RUA INDEPENDÊNCIA, 870, BAIRRO CENTRO
CIDADE: FARROUPILHA/RS       CEP: 95.170/436

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

27 67 Par

Luva látex de segurança, confeccionada em
borracha natural revestida internamente, com
flocos de algodão, acabamento anti-derrapante
na palma da mão, e na ponta dos dedos, tamanho
P, M, G. Embalada individualmente por pares. O
tamanho será solicitado no pedido de entrega.

VOLK R$ 6,20 R$ 415,40

28 19 Cx
Luva látex descartável com talco, caixa com 100
unidades, tamanho P e M

VOLK R$ 26,50 R$ 503,50

         TOTAL  R$ 918,90

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 5 de 5
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

k) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: NELI TERESINHA ADAMATTI PEROLA - ME
CNPJ: 01.022.494/0001-78
ENDEREÇO: RUA PASCOAL BRAMBILLA, 248
CIDADE: RIOZINHO/RS       CEP: 95.695-000

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

12 112 Pcte
Papel higiênico de 1ª qualidade, absorvente,
macio, folha dupla, rolo com 30m, embalados
em pacote c/ 12 rolos.

PALOMA R$ 15,50 R$ 1.736,00

         TOTAL  R$ 1.736,00

 Valor Total Adjudicado: R$ 103.239,24 (Cento e três mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e

quatro centavos).

Remete-se o referido processo para Parecer Jurídico e ao Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 21 DE JUNHO DE 2023.

_______________________________
ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

Pregoeira